МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
"Волгоградский государственный социально-педагогический университет"

(ФГБОУ ВО "ВГСПУ")

ПРИКАЗ

16.01.2026 г. г. Волгоград № 06.02-02/47

Об утверждении тем курсовых работ и назначении руководителей студентам,
обучающимся в институте математики, информатики и физики

по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц
заочная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

          утвердить темы курсовых работ и назначить руководителей студентам:

направление 44.03.05 "Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)"
профили "Математика", "Информатика"

4 курс
8 семестр

группа МИФ-МИБZ-41
ФИО студента Наименование

дисциплины
Тема курсовой работы Научный руководитель

1. Азаровой Светлане
Андреевне

Методика
обучения
математике

Методика формирования у учащихся
7-9 классов читательской грамотности
при изучении учебного курса
«Вероятность и статистика»

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
методики преподавания
математики и физики, ИКТ

2. Боровок Дарье
Викторовне

Методика
обучения
математике

Методика организации в 9 классе
обобщающего повторения курса
планиметрии

Лобанова Наталья
Владимировна, к.п.н.,
доцент кафедры методики
преподавания математики и
физики, ИКТ

3. Давыдовой Юлии
Владимировне

Методика
обучения
математике

Методика обучения учащихся
основной школы решению уравнений
с параметрами

Лобанова Наталья
Владимировна, к.п.н.,
доцент кафедры методики
преподавания математики и
физики, ИКТ

4. Сергеевой Дарье
Витальевне

Методика
обучения
математике

Методика использования
исторического материала при
изучении планиметрии в основной
школе

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
методики преподавания
математики и физики, ИКТ

5. Ушаковой Марине
Николаевне

Методика
обучения
математике

Использование кейс-технологии при
изучении тригонометрических
функций в средней школе

Лобанова Наталья
Владимировна, к.п.н.,
доцент кафедры методики
преподавания математики и
физики, ИКТ

6. Федюниной Ангелине
Сергеевне

Методика
обучения
математике

Методика изучения на углубленном
уровне темы «Прямоугольные
треугольники » в условиях реализации
деятельностного подхода

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
методики преподавания
математики и физики, ИКТ

7. Черепновой Юлии
Владиславовне

Методика
обучения
математике

Методика использования тренажеров
при изучении темы «Декартовы
координаты на плоскости» в основной
школе

Ковалева Галина Ивановна,
д.пед.н., профессор кафедры
методики преподавания
математики и физики, ИКТ

          Основание: выписки из протоколов заседания кафедр.

1

Проректор по учебной работе Ю.А Жадаев

2